
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace XX 
 
 
I. Informace o zadavateli 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337  

 
II.  Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Zhotovení stavby – Domov pro seniory Bučovice 
Režim a druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „Zákon“) 

Evidenční číslo zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: 

 
Z2019-016380 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 23. 7. 2019 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
Dotaz č. XX/1: 
„Požární odolnost proskleného hliníkového opláštění schodiště na střeše budovy (položka LOP PF41) nemusí 
mít podle PBŘ žádnou požární odolnost, podle výpisu prosklených konstrukcí mít požární odolnost musí. 
Máme pozici LOP PF41 ocenit jako požární? Pokud ano s jakou požární odolností?“ 

 
Odpověď č. XX/1: 
Jde o strop chráněné únikové cesty, požadovaná požární odolnost je REI45 DP1, včetně stěn. 
 
 
 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 109058/2019 
Sp. zn.: S - JMK 39921/2019 
Vyřizuje: Mgr. Mádrová 
Telefon: 541 651 237 
Počet listů: 4 
Počet příloh: 2 
Datum: 26.07.2019 
   
  

 
 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2/4 
 

 
 
Dotaz č. XX/2: 
„Jakou ocelovou konstrukci máme pro položku LOP PF41 ocenit? Hliníkové prosklené výplně otvorů nejsou 
samonosné a v zaslaném statickém výpočtu není ocelová konstrukce definována.“ 
 
Odpověď č. XX/2: 
Jedná se o svislé ocelové systémové LOP profily - předpoklad 60x180mm. Pro tuto konstrukci je nicméně 
předepsáno vypracování dílenské dokumentace, pro niž je položka i ve Vedlejších rozpočtových nákladech. 
 
Dotaz č. XX/3: 
„Ve výkazu výměr je pod položkou 329 a 378 uveden totožný název konstrukce PF40, naopak konstrukce PF41 
ve výkazu výměr chybí. Podle výměry uvedené v textu položky 378 ve výkazu výměr jsme usoudili, že položka 
378 ve výkazu výměr popisuje konstrukce PF 40.  Položka ve výkazu výměr číslo 329 by tak měla logicky 
popisovat chybějící konstrukci PF41. Pokud tomu tak opravdu je, tak ale nesedí výměra v textu položky 329 
(domnělá konstrukce PF41) s výměrou uvedenou v projektové dokumentaci u konstrukce PF41. Co je 
správně?“ 
 
Odpověď č. XX/3: 
Plochy jednotlivých prosklených fasády jsou nyní v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb opraveny a 
sjednoceny se specifikacemi z projektové dokumentace. 

 
Dotaz č. XX/4: 
„V dotazu č. XIV/18 byl vznesen dotaz ohledně nulových položek u silnoproudu, které byli z výkazu výměr 
vymazány. Našli jsme také jednu nulovou položku v ZTI. Jedná se o položku č. 48.  Chceme se zeptat musí být 
u této položky vyplněna jednotková cena? 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odpověď č. XX/4: 
U dané položky má být správně 1 kus a položka má být naceněna. Blíže opravený soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb, který je přiložen v příloze. 
 
 Dotaz č. XX/5: 
„Ve vysvětlení a doplnění zadávací dokumentaci XIV odpovídáte na dotaz č. XIV/2, že poskytujete opravený 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb, ve kterém Položka OV 71 - poklop pro zadláždění byla doplněna do 
soupisu prací, a to celkem 7ks (5ks pro ZTI, 2ks pro topení). Tyto položky jsme v opraveným soupisu prací 
nenašli, mohli by jsme poprosit o doplnění do soupisu prací?“ 
 
 

SO 01 - 
Domov 
pro 
seniory 

D.1.4 - Technika 
prostředí stavby 

D.1.4.1 - Zdravotně technické 
instalace 

48 K 48. Prutočná armatura k expanzní nadobě dle DN 25 ks 0,000 



3/4 
 

Odpověď č. XX/5: 
Po koordinaci se ZTI a doplnění revizních šachet ZTI (součást jednoho z dříve zodpovězených dotazů) je 
poklopů pro zadláždění 9 ks - pro tento výrobek je položka 549 v soupisu prací v oddílu Výpis prvků. Nicméně 
zde bylo chybně označeno jako OV72 (jde o překlep, v přiloženém aktualizovaném soupisu prací bylo 
opraveno na OV71). 
 
Po koordinaci se ZTI a doplnění revizních šachet ZTI (součást jednoho z dříve zodpovězených dotazů) je 
poklopů pro zadláždění 9 ks - pro tento výrobek je položka 549 v soupisu prací v oddílu Výpis prvků. Nicméně 
je zde chybně označeno jako OV72 (jde o překlep, který je opraven v soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb - OV71, který tvoří přílohu). 
 
Dotaz č. XX/6: 
„V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb jsou uvedeny dveře DI048 pod číslem položky 96, ale 
v projektové dokumentaci nejsou. Prosíme o doplnění těchto dveří do projektové dokumentace – výpisu prvků. 

 
 
Odpověď č. XX/6: 
Uvedené dveře byly zrušeny, v projektu se nenachází. Příslušná položka pro dveře je v opraveném soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb smazána. 
 
 
Dotaz č. XX/7: 
„OV 57 – Shoz na prádlo: dvířka jsou požadována s požární specifikací EW 30 DP 3 - Sm, což značí dvířka 
dřevěná, kouřotěsná. V požadavku jsou, ale dvířka nerezová, čím se máme tedy řídit?“ 
 
 
Odpověď č. XX/7: 
Platí požadavek na dvířka nerezová, kouřotěsná (označení DP3 udává minimální požadavek, který vyplýval z 
jejich obložení dřevěným obkladem – bylo zrušeno). 
 
 
Dotaz č. XX/8: 
„OV 57 – Shoz na prádlo: Chtěli bychom se zeptat zda investor trvá na nerezovém provedení shozu nebo je 
možná náhrada nerez provedení za jiny materiál, který vyhoví technickým požadavkům projektu?“ 
 
 
 
Odpověď č. XX/8: 
Zadavatel trvá na nerezovém provedení shozu. 
 

96 K 7660DI048 

D+M DI048 dvoukřídlé dveře plné s 
nadsvětlíkem (výška 565 mm), EI 30 DP3-Sm 
1400x1970 mm vč. zárubně, kování a 
příslušenství (dle PD) 

kpl 1,000   0,00 



4/4 
 

S pozdravem 

 

Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
 
 
 
Přílohy:  

- opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
- AS-01-405-ZAMECNICKE VYROBKY 

 


		2019-07-26T08:34:59+0000
	Not specified




